REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

  Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei  nº 1.291,
de 2007, que “altera dispositivos das Leis nºs 8.212 e 8.213, ambas de 24 de
julho de 1991” (estabelece medidas para racionalizar a concessão de benefício
previdenciário e combater as fraudes e irregularidades, inclusive na concessão
de auxílio-doença).

Sala das Sessões, em      de julho de 2007.

Deputado LUIZ SÉRGIO
Líder do PT

Bloco PMDB, PSC,PTC

Líder do PT

Bloco PSB,PDT,PcdoB,PMN,PHS,PRB

Líder do PSDB

Líder do DEM

Líder do PP

Líder do  PR

Líder do PTB

Líder do PPS

Líder do PV

Líder do PSOL

Líder do PTdoB